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W zrvi4zku z przeslan4 przy pisrnie z dnía 22 h,rtego 2006 r. znak: SPS-023-

l166106 interpelacj4 Pani Poset Annv Sobeckiej r,v sprar.vie niejasnoSci r 'v ustar'vie o

podatku od tor,varórv i uslug dot;-cz4c1,ch star.r'ki podatku na druk ksi4zek. uprzejrnie

wyj aSniarn, co nastçpuj e :

Zasady funkcjonowania VAT we r.vszystkich krajach czlonkorvskich Unii

Europejskiej oparte se na obligatoryjnych unortnor,vaniach rvynikaj4cych z Szóstej

Dyrektywy Rady lJnii Europejskiej z dnia 17 maja I97l r. w sprar,vie harmonizacji

przepisói,v Pañstw Czlonkorvskich dotycz4cych podatkór,v obrotowych - rvspólny

system podatku od r.vartoSci doclanej - ujednolicona podstawa wymiaru podatku

(77l388lEEC ze zm.).

Zgodnie z r.vymogiem art. 2 (1) Szóstej Dyrektylvy opodatkowaniu podatkiem

od r.vartoSci dodanej podtega dostau'a towarórv i Srviadczenie uslug wykonyr'vanych za

wynagrodzeniem na terJ¡torium kraiu przez podatnika r,vystçpuj4cego !v takirn

charakterze. Ww. ograniczenie dla stosorvanych \¡/ krajowych jurysdykcjach

podatkolvych do czynnoSci '"vykony'r.vanych (bqdí uznanych za wykonywane) na

terytorium danego pañstr.va, ma na celu unikniçcie sytuacji, lv której ta sama czynnoSó

rnoglaby jednoczeSnie byó opodatkorvana VAT w drvóch úznych krajach, bqdí teZ



unikniçcia odrvrotnej sytuacj i. 2e czy'nnoSó nie zostanie opodatkowana w 2ad.nym z
krajórv.

Podstarvorve¡ zasadil przesqdzajqc4 o miejscLr opodatkorvania dostarvv torvarów. okresla
art .8. l . (a)  VI  dvrektvrv 'y ' .  Zgoclnie z rvnl  przepisern rniejscern i ransakcj i  podlegajqcej

opodatkou'ani l t  jcst  rn ie jsce. \ \ 'k tórvrn znajc lu j i ¡  s ie tou,arr , ,  w rnomÈncie rozpoczecia
rvvsl ' lk i  lLrb prze* ozu do odbiorci . . .

Natomiast prz.v Srr' iadczenir,r usluq: \\ '  pierrvszej kolejnoSci dyrektyrva uznaje zù
Iniejsce Sw'iadczcniar Lrslrrgi - rniujsce. rv którvrn Éu iadcz4cy' uslugç posiacia s*.oje
przcdsiçbiorst \ \ 'o ILrb stale rniejsce prcl i raclzenia c iz i¿r la lnoÉci .  przez które Ér.v iaclczona
jest  uslLrgi ì -  a \ \ 'prz" 'padku brahu przecis içbiorst \va lub stalego rniejsca prorr , ,adzenia

dzialalnoSci .  rn ic. isce. rv którvtn Srviaclczi lcy uslr-rge posiada srah.adres lub zrv l ,k le

mieszka (art .  9.1.  d,vrektyrvv).

Na tlch zasadach oparte zostal., '  re-eLrlacje za\\,arte rv norvej ustarvie z dnia l l

morca 2004 r .  o podatku od tow'arórr , .  i  Lrs lLrg (  Dz. U. Nr 54, poz. 5 j5 ze zm.).  które

odporviednios4zatnieszczone\v art .22 ust .  lpkt  l iar t .27 usr.  I  te j  ustarvy, .

Kazdv no\\ '] '  erkt prarvn'', '  u' içe siç z pojarvieniern siç p,"-tañ co clg jego

interpretacji. W4tplir.voSci dotvczçe czr, 'nnoSci zrvia.zanl. 'ch z drukiem. lvl inister

Finansórv rozstrz\gna.[  w'piSrnie ol<ó1n.. ' rn z dnia 30 grLrcinia 200-t  r .  znak: ppi-gl  l -

1900i0-t, 'DSz.¡'10-i-i sl<ierou'anvtn clo \\ 'sz\stkich tzb Skarbor,, 'vch i Urzçdóri.Kontroli

Skarbou 'e j .  W p iSrn ie  tv tn  m. in .  s t * ' ie rdzono.2e . . * .p rzvpadku gdy  przedmio tem

cz1'nnoSci w'vkonv',vanych przcz drLrkarniç jest r,vy'konanie produktu r.i, '  posraci np.
'uwdrukou,anego tnaterialu. którv zostal *'ykonanv na materiale rvlasnl'rn drukarni.

czvnnoSó ta moze spelniaó przeslanki uznania jej za dostarve rv Srvietle art. 7 ust. I

ustawv o podatkLt od tow'arórv i uslu-e, jezeli rv."-konuj4c1' to zlecenie przenosi praw-o

do rozporzqdzanra t,v-m produktern jak ,,vta5ciciel na nabvr.vcç. Ocena zateln. czv

przedrniotowa czvnnosó rv1'konv\\ 'ana przez drukarniç jest dostawfu czy tez uslr-rga-

wymaga ocen,v- indlrrvidualnego stanu faktycznego u podatnika,'.

Kryteria tL= u'iec. jezeli drLrk odby'w'a siç na papierze drukarni i urnou'a

przer.viduje przeniesienie rviasnoSci do ,uvrv. produktóu, na kontrahenta za_graniczneeo
- zezu'alajq na zastosor.vanie stau'ki 0%. tak jak \v przypadku eksportu. lub

!v e w n 4trzr.vs p ó I n o i o i,v ej d o s t ar.vy i n n.u- c h to r,v a ró r,v.
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